Отдел образования

Администрации

 Лукояновского муниципального района

Нижегородской области
ПРИКАЗ

10.02.2020                                                                                     № 51
г. Лукоянов
О проведении итогового собеседования
по русскому языку в общеобразовательных учреждениях

Лукояновского муниципального района
 12 февраля 2020 года
           В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 №189/1513, Порядком проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку на территории Нижегородской области, утвержденного приказом министерства образования, науки и  молодежной политики Нижегородской области от 30.01.2019 № 316-01-63-201, приказом  министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 07.02.2020 № 316-01-23-15/20 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в Нижегородской области 12 февраля 2020 года»   п р и к а з ы в а ю:
1. Провести итоговое собеседование 12 февраля 2020 года во всех общеобразовательных учреждениях Лукояновского муниципального района, реализующих образовательные программы основного общего образования.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

· обеспечить организованное проведение итогового собеседования в местах проведения итогового собеседования;
· назначить специалистов, привлекаемых к проведению итогового собеседования, из числа работников школы;

· обеспечить сканирование бланков итогового собеседования и ведомостей учета проведения итогового собеседования  в аудитории и направление их в отдел образования для передачи в региональный центр обработки информации ГБОУ ДПО «Нижегородский институт развития образования» в день проведения апробации.

3. Координацию деятельности   по подготовке к проведению итогового собеседования возложить на заведующего ИДК Л.В.Степанову.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.начальника                                                     О.Я.Новикова